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Finansräkenskaper första kvartalet 2016 
Finansiella tillgångar och skulder för olika samhällssektorer 
Financial accounts first quarter 2016 

I korta drag 
Hushållen satsar på säkra kort 
Hushållen gjorde rekordstora nettoinsättningar på 35 miljarder kronor, 
främst på vanliga sparkonton i bank och hos Skatteverket under första 
kvartalet 2016. Samtidigt valde de att göra nettouttag på 8 miljarder kro-
nor efter flera år med stort nettofondsparande. Under kvartalet emitterade 
bostadsinstituten rekordstort och Riksbanken utökade stödköpen av stats-
obligationer. 

  
Hushållens finansiella sparande uppgick första kvartalet 2016 till 58 miljarder 
kronor, där skulderna ökade med 44 miljarder kronor samtidigt som nysparan-
det i tillgångarna var 102 miljarder. Nettoinsättningarna på bankkonton var 
rekordstora för ett första kvartal, 23 miljarder kronor. Det kan jämföras med 
första kvartalet 2014 och 2015 då hushållen gjorde nettouttag på sex respektive 
fyra miljarder kronor. Utöver bankinlåning bedöms hushållen ha gjort överin-
sättningar på 11 miljarder kronor på skattekonton hos Skatteverket under kvar-
talet. Sammanlagt uppgår hushållens sparande i staten, det vill säga i Skattever-
ket och i Riksgälden, till 14 miljarder kronor. 

 

Ett stort trendbrott skedde även i fondsparandet där hushållen nettosålde direkt-
ägda fonder för 8 miljarder kronor. Sedan 2012 har det bara skett en enda gång, 
nämligen tredje kvartalet i fjol. Normalt sett är det första kvartalet ett kvartal 
med förhållandevis högt fondsparande. Under första kvartalen 2013-2015 netto-
köpte hushållen fonder för runt 18 miljarder varje kvartal. Hushållens tillgångar 
i fonder uppgick vid utgången av första kvartalet i år till 802 miljarder kronor 
medan bankinlåningen var nära dubbelt så hög. 
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Bostadsobligationer emitterade för rekordbelopp 
Bostadsinstitutens utlåning till hushåll ökade första kvartalet  med 55 miljarder. 
Trots en ökad utlåning på 475 miljarder sedan utgången av 2011 har bostadsin-
stitutens upplåning via emitterade värdepapper, certifikat och obligationer, varit 
försumbar. Sedan ingången av 2012 har bostadsinstituten haft marginellt större 
förfall och återköp än de emitterat. Första kvartalet 2016 nettoemitterades bo-
stadsobligationer för 110 miljarder kronor. Inte sedan första kvartalet 2007 har 
bostadsinstituten nettoemitterat värdepapper i motsvarande omfattning. Certifi-
katen rörde sig obetydligt. Det är ett trendbrott då finansieringen de senaste åren 
till stor del gått via inlåning från svenska banker. 

Bostadsinstitut, emitterade räntebärande värdepapper netto,  transaktion-
er, mdkr 

 
 
Källa: SCB 

Riksbanken fortsatte stödköpa statspapper och 
emittera certifikat 
Riksbanken fortsatte stödköpen av statsobligationer. Nettoköpen uppgick till 37 
miljarder kronor under första kvartalet  vilket var i nivå med de två närmast 
föregående kvartalen. Riksbankens innehav i svenska statspapper uppgick totalt 
till 206 miljarder kronor vid utgången av kvartalet. Riksbanken emitterade sam-
tidigt certifikat till ett värde av 69 miljarder kronor, vilka främst nettoköptes av 
svenska banker men även av andra monetära kreditmarknadsföretag. 
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Aktuellt 
Uppdatering av tidsserien i september 
I samband med kommande publicering av Finansräkenskaperna, den 22 sep-
tember 2016, uppdateras hela tidsserien tillbaka till 1995. Flera finansiella in-
strument och sektorer ses över. Två större förändringar som sker är en omklass-
ning av vissa livförsäkringsbolag från försäkringssektorn till sektorn pensions-
institut, samt en omklassning av offentliga holdingbolag från bolagssektorn till 
offentlig förvaltning. Det kommer också att göras en avstämning mellan år och 
kvartal för perioden 1996-2001 vilket innebär att alla årsuppgifter ska vara iden-
tiska med summan av de fyra kvartalen. 

 
SCB beräknar nu även Nationalförmögenheten 
I samband med publiceringen av Nationalräkenskaper i maj 2016 återupptog 
SCB publiceringen av Nationalförmögenheten. Nationalförmögenheten visar 
Sveriges balansräkning uppdelat på de olika sektorerna i ekonomin. Utöver de 
finansiella tillgångarna, skulderna och den finansiella nettoförmögenheten som 
publiceras i Finansräkenskaperna, publiceras även de reala tillgångarna samt 
den totala nettoförmögenheten. De reala tillgångarna utgörs av fasta tillgångar, 
lager och mark. I samband med publiceringen av Finansräkenskaperna uppdate-
ras Nationalförmögenheten så att de finansiella tillgångarna och skulderna är 
desamma.  

För ytterligare information, se Nationalförmögenheten och Nationella Balans-
räkningar och i Statistikdatabasen. 

 
 
 

http://www.scb.se/Statistik/NR/NR0103/2016K01/Nationalformogenheten_dokumentation.pdf
http://www.scb.se/Statistik/NR/NR0103/2016K01/Nationalformogenheten_dokumentation.pdf
http://www.statistikdatabasen.scb.se/pxweb/sv/ssd/START__NR__NR0103__NR0103A/
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Statistiken med kommentarer 

Nedgång på Stockholmsbörsen 
Stockholmsbörsen sjönk, enligt affärsvärldens generalindex, med 4,4 procent 
under det första kvartalet 2016. Sedan utgången av det första kvartalet 2015 har 
Stockholmsbörsen gått ned med 11 procent enligt samma index. De globala 
finansmarknaderna har under de senaste fyra kvartalen varit volatila, bland an-
nat till följd av svagare statistik från Kina och ett sjunkande oljepris. 

 

Under det första kvartalet togs ett reporäntebeslut av Sveriges Riksbank och den 
10 februari sänktes reporäntan till minus 0,5 procent. Köpen av statspapper 
fortsatte enligt plan. Vid samma möte signalerade Riksbanken fortsatt hög be-
redskap för mer expansiv penningpolitik om så skulle behövas. 

 

TCW-index kan användas för att mäta kronans värde mot en viktad korg av 
andra valutor. Under det första kvartalet 2016 var indexet i stort oförändrat men 
två av de viktigare valutorna utvecklades enskilt olika. Euron stärktes mot kro-
nan och handlades vid utgången av det första kvartalet till 9,23 kronor medan 
Dollarn försvagades under kvartalet och handlades till 8,15 kronor. Sedan ut-
gången av det första kvartalet 2015 har den amerikanska dollarn försvagats med 
6 procent mot den svenska kronan. Det brittiska pundet försvagades under det 
första kvartalet med 7 procent och handlades till 11,66 kronor vid utgången av 
första kvartalet. 

 

Eurozonens 10- åriga statsobligationsränta sjönk och handlades vid utgången av 
kvartalet till 0,16 procent, en sänkning med 47 räntepunkter i jämförelse med 
utgången av 2015. Kvartalsnoteringen är lägre än den tidigare lägstanivån som 
uppmättes till 0,18 procent vid utgången av det första kvartalet 2015. Även de 
amerikanska och svenska 10-åriga statsobligationsräntorna sjönk under det 
första kvartalet 2016. 
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Hushållen placerade säkrare 
Hushållens finansiella sparande uppgick till 58 miljarder kronor första kvartalet 
2016. Det är i linje med det första kvartalet de närmast föregående åren, med 
undantag för 2015, då sparandet låg 27 miljarder högre. Men även om sparandet 
låg i linje med sparandet första kvartalen 2012-2014 så var sparmönstret inte 
detsamma. Hushållen placerade sina tillgångar med lägre risk under första kvar-
talet 2016 då börsen föll med lite över fyra procent. Aktier och fonder nettosål-
des till förmån för säkrare placeringar på sparkonton.  

Hushållens finansiella sparande, första kvartalet, transaktioner, mdkr 

 
Källa: SCB 

 

Insättningarna på sparkonton uppgick netto till rekordhöga 35 miljarder kronor 
under första kvartalet 2016. Inte ens före slopandet av förmögenhetsskatten 
2007, med höga incitament för uttag fjärde kvartalet och återinsättningar på 
bankkonton första kvartalet, var sparandet så högt. Främst sparade hushållen på 
bankkonton där nettoinsättningarna uppgick till 23 miljarder kronor. Även stora 
överinsättningar bedöms ha gjorts till Skatteverket eftersom hushållen på senare 
tid använt skattekontot som ett vanligt räntebärande sparkonto. 

Hushållens inlåning, första kvartalet, transaktioner, mdkr 

 
Källa: SCB 
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Hushållens sparande på bankkonton, bankinlåning, har varit en populär spar-
form de senaste åren. Diagrammet nedan visar tillgångarna på bankkonton över 
de senaste 11 åren då de ökat från 621 miljarder kronor första kvartalet 2006 till 
över det dubbla, 1 516 miljarder, motsvarande kvartal 2016.  

Hushållens inlåning, första kvartalet, ställningsvärden, mdkr 

 
Källa: SCB 

 

Sålde aktier och fonder 
Under första kvartalet 2016 nettosålde hushållen både noterade aktier och fon-
der för 10 respektive 8 miljarder kronor. Det är fem år sedan hushållen gjorde så 
stora nettouttag från sitt fondsparande. Sedan dess har de nettosparat 142 mil-
jarder kronor och fondinnehavet uppgick vid utgången av första kvartalet 2016 
till 802 miljarder. Under samma femårsperiod nettosålde de aktier för 32 miljar-
der samtidigt som den goda börsutvecklingen ändå sett till att öka hushållens 
sammanlagda tillgångar i noterade aktier. Vid utgången av första kvartalet 2016 
värderades innehavet i noterade aktier till 743 miljarder. 

Hushållens direktägda tillgångar i noterade aktier samt fondandelar, första 
kvartalet, transaktioner, mdkr 

 
Källa: SCB 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Bankinlåning Inlåning i staten

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

25

2010K1 2011K1 2012K1 2013K1 2014K1 2015K1 2016K1

Noterade aktier Fondandelar

 
 
 



Finansinspektionen och SCB 8 FM 17 SM 1602 

 
Lägre försäkringssparande  
Försäkringssparandet utgör en stor del, runt 40 procent, av hushållens samman-
lagda finansiella tillgångar. Incitamenten att pensionsspara sänktes dock under 
2016 då avdraget för pensionssparande reducerades från 1 800 kronor taxe-
ringsåret 2015 till noll kronor i år. Nettosparandet första kvartalet 2016 uppgick 
till 45 miljarder kronor, vilket är 10 miljarder lägre än första kvartalet 2015.  

 

Förmögenheten minskade till följd av skuldökning 
Hushållens finansiella tillgångar var nästintill oförändrade från fjärde kvartalet 
2015 och uppgick vid utgången av första kvartalet 2016 till 11 399 miljarder 
kronor. Skulderna ökade samtidigt med 44 miljarder. Sammantaget innebar det 
att hushållens finansiella nettoförmögenhet minskade med 42 miljarder från det 
föregående kvartalet. Den finansiella nettoförmögenheten uppgick vid utgången 
av första kvartalet till 7 725 miljarder och skulderna till 3 674 miljarder.  

 

Hushållens skulder utgörs nästan uteslutande av lån. Vid utgången av första 
kvartalet 2016 uppgick lånen till sammanlagt 3 544 miljarder, varav 3 264 mil-
jarder var lån i bank och bostadsinstitut. Den årliga tillväxttakten på lånen tagna 
i bank och bostadsinstitut uppgick till 7,5 procent och var oförändrad från det 
föregående kvartalet. 

 

Riksbanken stödköpte ytterligare 
statsobligationer 

Under första kvartalet 2016 fortsatte Riksbankens stödköp av statsobligationer. 
Köpen uppgick till 37 miljarder kronor under kvartalet. Under det senaste året 
har Riksbanken nettoköpt statsobligationer för 178 miljarder. Riksbankens to-
tala innehav uppgick vid utgången av kvartalet till 206 miljarder. 

Riksbankens innehav och nettoköp av statsobligationer, ställningsvärden 
och transaktioner, mdkr 

 
Källa: SCB 
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Riksbanken emitterade ytterligare certifikat  
I samband med finanskrisens utbrott i slutet av 2008 emitterade Riksbanken 
certifikat i syfte att öka likviditeten på den svenska finansmarknaden. Köparna 
var då liksom nu de svenska bankerna. Efter några år utan stödåtgärder från 
Riksbanken har det sedan fjärde kvartalet 2012 funnits en utestående stock cer-
tifikat på marknaden. Under senare kvartal har den successivt ökat. Vid ut-
gången av första kvartalet uppgick monetära finansinstituts tillgångar i Riks-
bankscertifikat till 212 miljarder.  

Riksbankens utestående certifikat, ställningsvärden, mdkr 

 
Källa: SCB 
 

Icke-finansiella bolag lånade mer 
De icke-finansiella bolagen ökade sin upplåning i monetära finansinstitut med 
25 miljarder kronor under det första kvartalet 2016. De monetära finansinstitu-
tens utlåning till de icke-finansiella bolagen uppgick vid utgången av kvartalet 
till 1 990 miljarder. Under den senaste femårsperioden har utlåningsstocken 
ökat med 14 procent. 

Monetära finansinstituts utlåning till icke-finansiella bolag, mdkr 

 
Källa: SCB 
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Inlåningen från utlandet ökade kraftigt 
De monetära finansinstitutens nettoinlåning från utlandet var 230 miljarder kro-
nor under det första kvartalet 2016, vilket var en kraftig ökning jämfört med 
närmast föregående kvartal då motsvarande minskade med 287 miljarder kro-
nor. Stockförändringen var hela 16 procent under kvartalet och inlåningen från 
utländska investerare uppgick till 1 760 miljarder vid utgången av kvartalet. 
Inlåning från utlandet har påvisat en stor volatilitet de senaste kvartalen.  

Monetära finansinstituts inlåning från utlandet, ställningsvärden och 
transaktioner, mdkr 

 
Källa: SCB 

Statens finansiella sparande svagt negativt 
Statens finansiella sparande, transaktioner i finansiella tillgångar minus trans-
aktioner i skulder, uppgick till minus 3 miljarder kronor under kvartalet. Det 
kan jämföras med de senaste fem årens första kvartal då det finansiella sparan-
det varit betydligt lägre. Både statens finansiella tillgångar och skulder mins-
kade under kvartalet, transaktioner i tillgångar med 10 miljarder och transakt-
ioner i skulder med 7 miljarder. 

Statens finansiella sparande, transaktioner, mdkr 

 
Källa: SCB 
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Totalt uppgick den marknadsvärderade statsskulden vid utgången av det första 
kvartalet 2016 till 2 019 miljarder kronor, varav räntebärande värdepapper ut-
gjorde 1 426 miljarder. Övriga skulder såsom obetalda/förutbetalda inkomster 
och utgifter, inlåning, lån och tjänstepensionsskuld uppgick till 594 miljarder.  

Statens skuld, ställningsvärden, mdkr 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Källa: SCB 
 
Under första kvartalet 2016 ökade den marknadsvärderade statsskulden med 16 
miljarder. Staten gick under kvartalet från kort till lång upplåning i räntebärande 
värdepapper. Totalt ökade den svenska obligationsskulden med 52 miljarder 
kronor, varav 34 miljarder utgjorde nettotransaktion och 18 miljarder utgjorde 
värdeförändring. Riksbanken fortsatte nettoköpen av statsobligationer under 
kvartalet till ett värde av 37 miljarder. Även investeringsfonder och försäk-
ringsbolag nettoköpte statsobligationer. Svenska banker och utländska investe-
rare nettosålde samtidigt för 7 respektive 5 miljarder kronor. Skulden i korta 
räntebärande värdepapper, statsskuldsväxlar och commercial pappers, minskade 
under kvartalet med 79 miljarder. Utländska investerare och försäkringsbolag 
nettosålde till ett värde av 82 respektive 4 miljarder medan svenska banker 
nettoköpte till ett värde av 12 miljarder under kvartalet.  

Sociala trygghetsfonder sålde obligationer 
Sektorn sociala trygghetsfonder består av de fem AP-fonderna i det allmänna 
pensionssystemet, den traditionella försäkringen inom premiepensionssystemet 
samt vissa andra tillgångar och skulder som Pensionsmyndigheten förvaltar 
inom premiepensionssystemet.  

Sektorn uppvisade ett finansiellt sparande på två miljarder under det första kvar-
talet 2016. Utmärkande under kvartalet var att sektorn sålde obligationer för 20 
miljarder och köpte aktier och andelar för 15 miljarder. Senast sektorn köpte 
aktier och andelar för ett större belopp var under första kvartalet 2008. Nettoför-
säljningarna av obligationer är de största sedan tredje kvartalet 2011.  

Sektorns nettoförmögenhet har sedan det första kvartalet 2015 minskat från 
1 283 till 1 238 miljarder det första kvartalet 2016, vilket innebär en nedgång på 
3,5 procent. Minskningen i sektorns nettoförmögenhet förklaras till stor del av 
värdeförändringar på de aktierelaterade tillgångarna. 
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Tabeller 

1. Finansiellt sparande för olika sektorer 2016 kv 1, transaktioner (mnkr) 
1. Net lending(+)/net borrowing(-) by institutional sectors 1st quarter 2016, transactions (SEK 
million)  

 
Summa Icke finan-

siella bolag 
Finansiella 

bolag 
Offentlig 

förvaltning Hushåll  
 

HIO3 
Summa 
svenska 
sektorer 

Utlandet 

 
Total 

Non-
financial 

corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-

ment 
Household 

 
NPISH3 

Total, 
Swedish 

sectors 

Rest of the 
world 

Finansiellt sparande 
Net lending/net borrowing 

- -508 -52 616 3 206 58 151 4 242 12 475 -12 475 

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

574 524 -33 869 467 171 -13 153 102 500 4 382 527 031 47 493 

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

1 . 1 . . . 1 - 

Sedlar, mynt och inlåning1 

Currency and deposits1 
493 408 18 143 193 532 24 157 30 214 3 506 269 552 223 856 

Certifikat2   Short term securities2 -18 486 -1 409 85 672 -1 161 - - 83 102 -101 588 
Obligationer och förlagsbevis   
Long term securities 

140 764 -1 417 107 411 -19 233 -3 760 - 83 001 57 763 

Lån    Loans 124 286 -65 537 159 782 2 776 - 170 97 191 27 095 
Sv. börsaktier  Sw. listed shares -15 -1 107 1 997 56 -9 993 -1 485 -10 532 10 517 
Sv. ej börs. akt.  Sw. unlisted sh. 35 746 -45 377 29 820 1 269 - - -14 288 50 034 
Sv. andra ägarandelar  Other equity 6 155 -252 -418 -974 7 313 - 5 669 486 
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 10 991 4 181 9 343 805 -8 296 2 344 8 377 2 614 
Utl. aktier, andelar och fondandelar  
Foreign shares and other equity 

129 028 63 606 50 520 15 056 -154 - 129 028 - 

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

51 789 2 883 1 544 - 45 264 - 49 691 2 098 

Finansiella derivat 
Financial derivatives 

-496 907 -6 833 -242 552 -17 930 - - -267 315 -229 592 

Handelskrediter och förskott 
Trade credits and advances 

-25 891 -22 690 - -3 665 - - -26 355 464 

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter Other accounts receivable 

 

123 655 21 940 70 519 -14 309 41 912 -153 119 909 3 746 

Summa skulder       Total liabilities 574 524 -33 361 519 787 -16 359 44 349 140 514 556 59 968 
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

1 - - - - - - 1 

Sedlar och mynt    Currency -6 819 - -6 796 - - - -6 796 -23 
Inlåning1    Deposits1 500 227 - 326 266 27 743 - - 354 009 146 218 
Certifikat2    Short term securities2 -18 486 18 996 44 842 -81 290 - - -17 452 -1 034 
Obligationer och förlagsbevis   
Long term securities  

140 764 -11 141 127 718 37 986 - - 154 563 -13 799 

Lån    Loans 124 286 -50 373 112 114 254 48 939 228 111 162 13 124 
Börsnoterade aktier   Listed shares 35 365 - -15 - - - -15 35 380 
Ej börsnoterade aktier 
Unlisted shares 

140 608 7 240 28 506 - - - 35 746 104 862 

Andra ägarandelar   Other equity  8 650 6 503 -348 - - - 6 155 2 495 
Fondandelar   Mutual funds shares -2 718 - 10 991 - - - 10 991 -13 709 
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

51 789 361 59 213 -8 095 - - 51 479 310 

Finansiella derivat 
Financial derivatives 

-496 907 -2 118 -237 278 -17 012 - - -256 408 -240 499 

Handelskrediter och förskott       
Trade credits and advances 

-25 891 -2 829 - -21 177 - - -24 006 -1 885 

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter Other accounts payable 

123 655 - 54 574 45 232 -4 590 -88 95 128 28 527 

1.) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 
2.) Inkl. statsskuldväxlar. Treasury bills included. 
3.) Hushållens icke-vinstdrivande organisationer. Non profit institution serving households.   
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2. Finansiellt sparande för olika sektorer 2015 kv 4, transaktioner (mnkr) 
2. Net lending(+)/net borrowing(-) by institutional sectors 4th quarter 2015, transactions (SEK 
million) 

 
Summa Icke finan-

siella bolag 
Finansiella 

bolag 
Offentlig 

förvaltning Hushåll  
 

HIO3 
Summa 
svenska 
sektorer 

Utlandet 

 
Total 

Non-
financial 

corp. 

Financial 
corp. 

General 
govern-

ment 
Household 

 
NPISH3 

Total, 
Swedish 

sectors 

Rest of the 
world 

Finansiellt sparande 
Net lending/net borrowing 

- -46 713 7 282 -20 147 14 471 -9 539 -54 646 54 646 

Finansiella tillgångar 
Financial assets   

-917 762 207 801 -717 300 25 264 83 925 -9 151 -409 461 -508 301 

Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

-237 . -237 . . . -237 - 

Sedlar, mynt och inlåning1 

Currency and deposits1 
-377 796 62 395 -168 114 -6 821 24 500 -8 982 -97 022 -280 774 

Certifikat2    Short term securities2 -942 4 707 15 669 1 481 - - 21 857 -22 799 
Obligationer och förlagsbevis   
Long term securities 

-11 276 26 804 -74 296 8 146 -6 172 - -45 518 34 242 

Lån    Loans -11 966 107 411 -78 675 14 624 - 81 43 441 -55 407 
Sv. börsaktier  Sw. listed shares 17 839 11 295 -18 183 932 10 306 164 4 514 13 325 
Sv. ej börs. akt.  Sw. unlisted sh. 101 614 109 302 -18 163 -3 425 - - 87 714 13 900 
Sv. andra ägarandelar  Other equity 6 771 1 932 -17 -6 605 11 196 - 6 506 265 
Sv. fondandelar  Sw. mutual fund sh. 54 389 -3 917 52 389 821 3 163 -502 51 954 2 435 
Utl. aktier, andelar och fondandelar  
Foreign shares and other equity 

-97 533 -56 168 -31 087 -9 170 -1 108 - -97 533 - 

Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

33 278 -2 177 - - 37 040 - 34 863 -1 585 

Finansiella derivat 
Financial derivatives 

-413 915 -1 266 -211 924 -18 776 - - -231 966 -181 949 

Handelskrediter och förskott    
Trade credits and advances 

9 706 6 358 - 6 332 - - 12 690 -2 984 

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter Other accounts receivable 

 

-227 694 -58 875 -184 662 37 725 5 000 88 -200 724 -26 970 

Summa skulder       Total liabilities -917 762 254 514 -724 582 45 411 69 454 388 -354 815 -562 947 
Monetärt guld och SDR 
Monetary gold and SDRs    

-237 - - - - - - -237 

Sedlar och mynt    Currency -2 060 - -2 019 - - - -2 019 -41 
Inlåning1    Deposits1 -375 736 - -273 295 -20 542 - - -293 837 -81 899 
Certifikat2    Short term securities2 -942 -19 652 -23 134 73 048 - - 30 262 -31 204 
Obligationer och förlagsbevis   
Long term securities  

-11 276 -12 322 39 469 -21 604 - - 5 543 -16 819 

Lån    Loans -11 966 143 548 -154 397 289 64 267 303 54 010 -65 976 
Börsnoterade aktier   Listed shares -50 527 17 473 366 - - - 17 839 -68 366 
Ej börsnoterade aktier 
Unlisted shares 

67 996 116 304 -18 060 3 370 - - 101 614 -33 618 

Andra ägarandelar   Other equity  12 763 6 774 -3 - - - 6 771 5 992 
Fondandelar   Mutual funds shares 52 848 - 54 389 - - - 54 389 -1 541 
Försäkringssparande 
Insurance technical reserves 

33 278 442 25 170 7 551 - - 33 163 115 

Finansiella derivat 
Financial derivatives 

-413 915 -1 065 -199 685 -14 445 - - -215 195 -198 720 

Handelskrediter och förskott       
Trade credits and advances 

9 706 3 012 - 18 147 - - 21 159 -11 453 

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter Other accounts payable 

-227 694 - -173 383 -403 5 187 85 -168 514 -59 180 

1.) Inkl. riksgäldsspar. National debt savings included. 
2.) Inkl. statsskuldväxlar. Treasury bills included. 
3.) Hushållens icke-vinstdrivande organisationer. Non profit institution serving households. 
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3. Finansiellt sparande enligt Finansräkenskaperna, per kvartal (mdkr) 
3. Net lending(+)/net borrowing(-) according to financial accounts, quarterly (SEK billion) 

  kv 1 kv 2  kv 3 kv 4 
Summa 
kvartal 

Icke-finansiella bolag  Non-financial corporations 1996 7,2 -23,1 10,5 16,1 10,6 
 1997 35,7 -88,1 1,0 -57,5 -108,9 
 1998 -67,4 -39,1 16,2 -109,9 -200,2 
 1999 -32,1 135,9 -39,5 80,3 144,5 
 2000 -86,5 -70,3 -21,0 60,2 -117,5 
 2001 -70,7 -49,1 -180,8 57,8 -242,8 
 2002 -101,5 36,6 38,0 -39,5 -66,3 
 2003 18,4 72,6 -64,3 78,0 104,8 
 2004 -20,7 -86,4 82,1 31,2 6,1 
 2005 -90,1 -28,1 21,0 90,4 -6,9 
 2006 -127,2 -35,8 2,5 99,6 -60,9 
 2007 -98,9 -58,4 4,3 -100,3 -253,4 
 2008 -103,7 -171,2 -56,0 -61,8 -392,6 
 2009 -139,5 -56,5 101,7 46,8 -47,5 
 2010 135,2 -88,4 52,0 -2,7 96,1 
 2011 -127,8 -9,1 48,2 81,2 -7,5 
 2012 2,9 -87,1 -71,0 34,5 -120,7 
 2013 -39,4 -41,3 14,4 -15,4 -81,7 
 2014 -124,5 -88,8 -83,5 179,4 -117,4 
 2015 -36,8 -78,3 46,8 -46,7 -115,0 
 2016 -0,5       -0,5 
       
Finansiella bolag  Financial corporations 1996 90,2 43,7 3,9 33,1 171,0 
 1997 -5,9 24,5 -21,8 60,6 57,3 
 1998 -25,4 44,4 12,1 23,9 55,0 
 1999 39,3 -22,7 30,3 -7,3 39,6 
 2000 8,9 61,3 -14,2 46,7 102,8 
 2001 64,9 4,3 165,0 113,5 347,6 
 2002 18,9 45,7 25,6 42,0 132,2 
 2003 59,8 -36,2 20,8 4,6 48,9 
 2004 40,8 11,2 -33,3 -18,5 0,2 
 2005 14,9 20,2 15,7 -57,6 -6,8 
 2006 102,9 -80,4 -24,2 -5,8 -7,5 
 2007 101,9 -125,2 63,0 157,3 196,9 
 2008 9,2 -35,9 -53,8 132,9 52,5 
 2009 87,5 106,5 46,4 27,9 268,2 
 2010 -70,6 -8,2 -1,1 -32,5 -112,4 
 2011 87,0 -4,6 50,3 25,5 158,2 
 2012 64,3 -29,3 69,4 59,9 164,3 
 2013 44,6 36,4 -3,2 55,2 133,0 
 2014 55,6 7,5 56,7 21,0 140,8 
 2015 69,1 -23,9 -16,1 7,3 36,3 
 2016 -52,6       -52,6 
       
Offentlig förvaltning  General government 1996 -2,1 11,7 -39,9 -17,1 -47,5 
 1997 9,2 18,9 -14,4 -34,5 -20,7 
 1998 12,0 52,8 -14,5 -26,7 23,5 
 1999 17,6 27,2 -4,4 -4,5 35,9 
 2000 40,3 12,6 0,5 8,9 62,4 
 2001 19,7 8,8 -12,6 -2,2 13,7 
 2002 28,9 -17,5 -7,0 -27,1 -22,8 
 2003 -6,7 16,6 7,0 -30,4 -13,4 
 2004 -8,4 27,2 11,1 -9,5 20,5 
 2005 10,5 49,4 0,2 -20,9 39,2 
 2006 55,7 23,6 -6,1 -7,0 66,2 
 2007 44,4 40,2 47,3 -12,2 119,7 
 2008 45,7 45,7 29,1 -53,8 66,8 
 2009 32,2 16,8 5,6 -76,7 -22,0 
 2010 32,0 17,9 19,2 -75,6 -6,5 
 2011 26,1 26,7 2,8 -63,1 -7,5 
 2012 -6,8 15,2 10,4 -48,1 -29,3 
 2013 -12,4 17,6 -10,5 -39,7 -44,9 
 2014 -19,2 -0,2 6,1 -45,6 -59,0 
 2015 -10,1 19,9 8,2 -20,1 -2,1 
 2016 3,2       3,2 
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3. Finansiellt sparande enligt Finansräkenskaperna, per kvartal (mdkr) 
3. Net lending(+)/net borrowing(-) according to financial accounts, quarterly (SEK billion) 

  kv 1 kv 2  kv 3 kv 4 
Summa 
kvartal 

Statlig förvaltning  Central government 1996 -3,5 4,3 -40,8 -24,3 -64,3 
 1997 19,9 9,6 -13,3 -47,3 -31,1 
 1998 13,8 45,8 -29,2 -24,0 6,5 
 1999 14,2 42,4 2,0 8,0 66,5 
 2000 30,1 6,8 9,2 16,0 62,2 
 2001 150,1 -4,6 -0,3 -6,7 138,5 
 2002 13,7 -11,6 -9,1 -27,3 -34,2 
 2003 -7,9 12,7 -9,9 -27,4 -32,6 
 2004 -19,7 17,6 -2,8 -9,9 -14,8 
 2005 -3,6 36,7 1,9 -34,8 0,2 
 2006 41,0 11,3 -15,0 -9,4 27,9 
 2007 23,1 24,0 36,4 -7,8 75,6 
 2008 29,1 32,6 10,8 -33,4 39,1 
 2009 23,9 17,7 5,0 -66,0 -19,4 
 2010 20,0 6,2 13,9 -59,3 -19,2 
 2011 20,8 19,5 -4,4 -48,7 -12,9 
 2012 -14,6 5,8 -3,3 -26,0 -38,0 
 2013 -20,0 9,8 -7,6 -23,3 -41,1 
 2014 -29,1 4,0 -3,2 -19,6 -47,9 
 2015 -12,7 17,8 6,4 -18,4 -6,9 
 2016 -2,5       -2,5 
       
Kommunal förvaltning  Local government 1996 2,4 -2,8 -3,5 8,7 4,9 
 1997 -3,5 -1,8 -2,8 4,3 -3,8 
 1998 -6,5 -1,7 -0,3 -3,7 -12,3 
 1999 5,5 -10,5 3,2 -1,4 -3,2 
 2000 8,5 3,5 -2,8 -11,5 -2,3 
 2001 3,1 1,1 -1,9 -2,5 -0,2 
 2002 4,3 -8,3 2,9 -1,6 -2,7 
 2003 -2,1 -2,5 11,3 -9,2 -2,5 
 2004 2,3 3,4 0,0 -3,3 2,4 
 2005 3,2 3,0 -2,6 8,0 11,6 
 2006 7,7 -2,3 4,3 -3,1 6,6 
 2007 10,8 -2,4 8,1 -8,2 8,3 
 2008 2,8 5,6 6,4 -18,2 -3,4 
 2009 9,0 -3,6 -3,3 -8,8 -6,7 
 2010 11,6 6,3 4,1 -16,3 5,8 
 2011 1,1 -2,9 3,5 -15,5 -13,8 
 2012 3,2 1,6 13,5 -20,1 -1,8 
 2013 6,2 3,6 0,4 -10,5 -0,3 
 2014 9,6 -9,3 9,2 -25,0 -15,5 
 2015 1,9 -6,3 1,6 -2,3 -5,2 
 2016 3,6       3,6 
       
Sociala trygghetsfonder  Social security funds 1996 -1,1 10,2 4,3 -1,6 11,9 
 1997 -7,2 11,2 1,7 8,6 14,2 
 1998 4,7 8,7 15,0 1,0 29,3 
 1999 -2,1 -4,7 -9,6 -11,0 -27,4 
 2000 1,6 2,4 -5,9 4,4 2,5 
 2001 -133,4 12,3 -10,4 7,0 -124,6 
 2002 10,8 2,3 -0,8 1,8 14,1 
 2003 3,3 6,5 5,6 6,2 21,6 
 2004 9,0 6,2 13,9 3,7 32,9 
 2005 10,9 9,7 0,9 5,9 27,5 
 2006 7,0 14,6 4,6 5,4 31,7 
 2007 10,5 18,6 2,7 3,9 35,7 
 2008 13,8 7,6 11,9 -2,2 31,1 
 2009 -0,7 2,7 3,9 -1,9 4,1 
 2010 0,3 5,4 1,2 0,0 7,0 
 2011 4,3 10,2 3,7 1,1 19,2 
 2012 4,5 7,8 0,2 -2,0 10,5 
 2013 1,4 4,2 -3,2 -5,9 -3,6 
 2014 0,3 5,1 0,1 -1,0 4,4 
 2015 0,7 8,5 0,2 0,5 9,9 
 2016 2,2       2,2 
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3. Finansiellt sparande enligt Finansräkenskaperna, per kvartal (mdkr) 
3. Net lending(+)/net borrowing(-) according to financial accounts, quarterly (SEK billion) 

  kv 1 kv 2  kv 3 kv 4 
Summa 
kvartal 

Hushåll Households 1996 42,4 31,3 41,7 -1,6 113,8 
 1997 17,9 35,5 27,9 -0,3 81,0 
 1998 25,9 6,6 8,3 -2,4 38,3 
 1999 24,2 30,7 37,9 -20,4 72,4 
 2000 1,4 26,6 40,3 -34,6 33,7 
 2001 26,8 33,6 5,7 -20,4 45,7 
 2002 31,5 48,1 -1,3 35,3 113,6 
 2003 41,9 38,3 12,5 11,4 104,1 
 2004 21,3 26,7 2,7 -10,3 40,4 
 2005 23,0 30,8 3,0 -4,0 52,7 
 2006 42,7 8,3 7,9 -23,3 35,6 
 2007 32,2 55,6 -8,2 -0,8 78,8 
 2008 53,1 41,8 -0,8 51,4 145,6 
 2009 43,5 37,3 -10,1 8,3 78,9 
 2010 33,3 41,3 -14,3 6,4 66,7 
 2011 37,1 57,1 8,3 22,2 124,7 
 2012 53,9 86,2 19,2 5,6 164,9 
 2013 62,8 96,4 16,7 25,8 201,6 
 2014 60,5 97,3 13,8 20,8 192,4 
 2015 84,9 99,6 6,3 14,5 205,3 
 2016 58,2       58,2 
       
HIO1  NPISH1 1996 0,0 4,2 -2,6 2,2 3,8 
 1997 -0,6 -1,0 0,1 1,3 -0,2 
 1998 -0,1 0,0 0,7 1,0 1,6 
 1999 2,1 2,0 -0,3 0,4 4,2 
 2000 4,2 6,2 -2,9 -1,3 6,2 
 2001 2,7 0,0 -0,6 2,5 4,5 
 2002 3,1 0,4 -1,7 0,4 2,2 
 2003 2,9 0,8 2,2 1,9 7,9 
 2004 2,8 -1,8 -0,5 0,3 0,8 
 2005 -0,5 0,7 3,6 -1,7 2,2 
 2006 7,0 -3,7 -0,3 -2,7 0,3 
 2007 4,3 -2,0 -2,8 1,7 1,2 
 2008 3,0 -1,2 1,5 2,0 5,3 
 2009 5,8 -1,7 -0,2 -1,3 2,7 
 2010 3,4 -1,6 -0,1 2,6 4,3 
 2011 -4,0 2,2 -1,0 -2,2 -4,9 
 2012 3,2 1,9 0,2 -2,0 3,3 
 2013 3,4 -3,2 -2,6 1,5 -0,9 
 2014 3,2 -2,7 5,0 -1,0 4,4 
 2015 4,3 0,2 4,2 -9,5 -0,9 
 2016 4,2       4,2  
       
Svenska fordringar mot utlandet 1996 137,7 67,7 13,6 32,8 251,8 
Swedish claims on rest of the world 1997 56,4 -10,3 -7,2 -30,4 8,5 
 1998 -55,0 64,6 22,8 -114,1 -81,8 
 1999 51,1 173,1 23,9 48,5 296,6 
 2000 -31,6 36,5 2,7 80,0 87,6 
 2001 43,4 -3,2 -23,2 151,2 168,2 
 2002 -19,1 113,3 53,7 11,0 158,9 
 2003 116,3 92,1 -21,7 65,4 252,2 
 2004 36,0 -23,2 62,0 -6,9 68,0 
 2005 -42,2 72,9 43,6 6,2 80,5 
 2006 81,1 -88,0 -20,2 60,8 33,7 
 2007 83,9 -89,9 103,5 45,7 143,2 
 2008 7,4 -120,7 -80,0 70,8 -122,5 
 2009 29,5 102,4 143,4 4,9 280,2 
 2010 133,3 -39,0 55,8 -101,8 48,2 
 2011 18,4 72,3 108,6 63,6 263,0 
 2012 117,5 -13,1 28,2 49,9 182,4 
 2013 59,0 105,8 14,7 27,4 207,0 
 2014 -24,4 13,0 -1,9 174,6 161,2 
 2015 111,4 17,5 49,3 -54,6 123,6 
 2016 12,5    12,5 
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1) Hushållens icke-vinstdrivande organisationer. Non-profit institutions serving households 

 
Teckenförklaring 
Explanation of symbols 
– Noll Zero 
0 
0,0 

Mindre än 0,5 
Mindre än 0,05 

Less than 0.5 
Less than 0.05 

.. Uppgift inte tillgänglig eller för 
osäker för att anges 

Data not available 

. Uppgift kan inte förekomma Not applicable 
* Preliminär uppgift Provisional figure 
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Fakta om statistiken 

Finansräkenskaperna är en del av nationalräkenskapssystemet och behandlar de 
finansiella aktiviteter som sker i samhällsekonomin. Syftet med Finansräken-
skaperna är att ge information om finansiella tillgångar och skulder samt finan-
siellt sparande och finansiell nettoförmögenhet för olika samhällssektorer. 

Den EU-reglering som är styrande för statistiken är ENS 2010 (Europeiska  
Nationalräkenskapssystemet) Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 
Nr 549/2013. 

Detta omfattar statistiken 
Statistiken avser att omfatta hela den finansiella delen av samhällsekonomin och 
redovisas uppdelat på olika samhällssektorer. För varje sektor redovisas finansi-
ella tillgångar och skulder uppdelat på olika finansobjekt. 

 

Definitioner och förklaringar 
Transaktioner definieras som förändringar i tillgångar och skulder rensat från 
värdeförändringar och eventuella omklassificeringar. Det finns tre huvudtyper 
av transaktioner; (1) köp och försäljning av överlåtbara finansobjekt såsom  
aktier och obligationer, (2) förändringar i fordringar och skulder till följd av 
uttag och insättningar, upptagande och amortering av lån och (3) finansiella 
fordringar som uppkommer som en motpost till en transaktion när det är tids-
skillnad mellan transaktionen och den motsvarande betalningen. Ett exempel på 
sådana transaktioner är handelskrediter och skattefordringar. 

Finansiellt sparande definieras som summan av transaktioner för finansiella 
tillgångar minus summan av transaktioner för skulder under perioden.  
Ställningsvärden definieras som innehavet av utestående tillgångar och skulder 
per den sista i kvartalet. För överlåtbara objekt som aktier och obligationer  
redovisas dessa till marknadsvärde. Skillnaden mellan ställningsvärdet vid  
innevarande kvartals slut och föregående kvartals slut består av transaktioner, 
värdeförändringar och eventuella omklassificeringar. Ett vanligt begrepp som 
används istället för ställningsvärden är stockar. 

Finansiell nettoförmögenhet definieras som summan av ställningsvärden för 
utestående finansiella tillgångar minus summan av ställningsvärden för ute-
stående skulder. 
Omklassificeringar uppstår exempelvis vid förändringar i populationen i det 
statistiska underlaget eller vid andra omvärldsförändringar. 

Monetära finansinstitut omfattar banker, bostadsinstitut, kommun- och företags-
finansierade institut och övriga kreditmarknadsbolag. 

Så görs statistiken 
Finansräkenskaperna ställs samman utifrån primärstatistikkällor för de olika 
sektorerna, bland annat finansmarknads-, stat-, kommun- och företagsstatistik.  
Statistikkällorna baseras på totalundersökningar med vissa undantag, bland 
annat för den icke-finansiella företagssektorn som baseras på urvalsunder-
sökningar. Statistikkällor inriktat på vissa specifika finansobjekt så som svenska 
noterade aktier används också. Sammanställning och publicering av finans-
räkenskaper görs varje kvartal och benämns då kvartalsvisa Finansräkenskaper. 
Varje år sammanställs och publiceras även årsvisa Finansräkenskaper. De  
bygger på definitiva årsbokslut och mer komplett årsstatistik och är därför mer 
fullständiga än de kvartalsvisa Finansräkenskaperna. Preliminära årsberäkningar 
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publiceras i samband med publiceringen av fjärde kvartalet i mars efterföljande 
år. Definitiva årsberäkningar publiceras i september efterföljande år. 

Statistikens tillförlitlighet 
Statistiken är preliminär och kan komma att ändras. Eftersom Finansräken-
skaperna baseras på ett antal olika primärstatistikkällor beror tillförlitligheten 
till stor del på kvaliteten i de enskilda statistikkällorna. Täckningsproblem före-
kommer på två olika sätt i Finansräkenskaperna. Det kan finnas täcknings-
problem i den primärstatistik som används. Ett exempel på det är under-
sökningar gällande icke-finansiella företag. De undersöks genom urvalsunder-
sökningar. Det finns även täckningsproblem på grund av bristfällig statistik eller 
på grund av att statistik saknas för vissa sektorer. I sådana fall används residual-
beräkningar, där man utgår från den total som finns för hela ekonomin och  
reducerar den med kända uppgifter som finns för andra delsektor. Den rest som 
uppstår läggs sedan på den sektor som valts som residual i det enskilda fallet. 

Bra att veta 
Från och med 24 september 2014 baseras Finansräkenskaperna på förordningen 
ENS 2010 (Europeiska Nationalräkenskapssystemet), vilken i sin tur baseras på 
SNA 2008 (System of National Accounts). SNA 2008 har tagits fram i sam-
arbete med de stora internationella organisationerna FN, OECD, EU, IMF och 
Världsbanken. ENS 2010 är en tillämpning av SNA 2008 för EU-länderna.  
Anpassningen till ENS innebar bland annat ändrad sektorindelning, nya finans-
objekt och nya definitioner av vissa finansobjekt. Tidigare baserades finans-
räkenskaperna på rekommendationen ENS 95 som i sin tur baserades på SNA 
93. 

Revideringar  
I samband med publiceringen av Finansräkenskaperna första kvartalet 2016 har 
inga större revideringar implementerats. 

Annan statistik 
I de så kallade reala nationalräkenskaperna beräknas också finansiellt sparande 
för olika samhällssektorer på kvartals- och årsbasis. De reala räkenskapernas 
beräkning av det finansiella sparandet skiljer sig dock ifrån Finansräkenskaper-
nas genom att de beräknar det finansiella sparandet som skillnaden mellan in-
täkter och kostnader. Resultaten skiljer sig tidvis avsevärt från varandras. 

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning 
av statistiken på SCB:s webbplats, www.scb.se. 
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In English 

Households prefer low risk investments 
Households' net deposits were at a record level of SEK 35 billion, 
mainly in regular savings accounts in banks and at the Swedish Tax 
Agency during the first quarter of 2016. At the same time households 
made net withdrawals from fund savings of SEK 8 billion after sev-
eral years of significant savings in funds. During the quarter, hous-
ing credit institutions issued record levels of securities and the Riks-
bank increased its purchase of government bonds as a support 
measure. 
  
Households' financial savings amounted to SEK 58 billion during the first quar-
ter; debts increased by SEK 44 billion at the same time as savings in assets 
amounted to SEK 102 billion. Net deposits in bank accounts were at a record 
level for a first quarter at SEK 23 billion. In comparison, during the first quar-
ters of 2014 and 2015 households made net withdrawals of six and four billion 
respectively. In addition to bank deposits, households are assessed to have made 
excess deposits of SEK 11 billion in tax accounts at the Swedish Tax Agency 
during the quarter. Altogether, households' savings with the central government, 
that is, at the Swedish Tax Agency and the Swedish National Debt Office, 
amounted to SEK 14 billion. 

 
A significant break in the trend also occurred in fund savings where households 
made net sales of directly owned funds for SEK 8 billion. This has only hap-
pened once since 2012, namely, during the third quarter of last year. Normally, 
the first quarter is a quarter of relatively high fund savings. During the first 
quarters of 2013-2015, households made net purchases of funds for about SEK 
18 billion each quarter. At the end of the first quarter, households' assets in 
funds amounted to SEK 802 billion, while bank deposits were nearly twice as 
high. 

 

Housing bonds issued for record amount 
Lending from housing credit institutions to households increased during the first 
quarter by SEK 55 billion. Despite increased lending of SEK 475 billion since 
the end of 2011, housing credit institutions' borrowing via issued securities has 
been insignificant. Since the beginning of 2012 housing credit institutions’ re-
demption and repurchases were marginally larger than issuances.  In the first 
quarter of 2016, net issues of housing bonds were made for SEK 110 billion. 
Not since the first quarter of 2007 have housing credit institutions made net 
issues of securities to a corresponding degree. Transactions in short term securi-
ties were insignificant. This is a break in the trend since financing in recent 
years has largely gone via deposits from Swedish banks. 
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Housing credit institutions, net value of issued debt securities, transactions, 
SEK billions 

 
 
Source: Statistics Sweden 
 

The Riksbank continued to purchase securities 
as support measure and issued short term 
securities 
The Riksbank continued to purchase government bonds as a support measure. 
Net purchases amounted to SEK 37 billion during the first quarter, which is on 
the level with the two most recent quarters. The Riksbank's holdings in Swedish 
securities amounted to a total of SEK 206 billion at the end of the quarter. At 
the same time the Riksbank issued short term securities for a value of SEK 69 
billion, of which Swedish banks made most of the net purchases. 

 
News 
Time series to be updated in September 
In connection with the coming publishing of the Financial Accounts on 22 Sep-
tember 2016, the entire time series will be updated back to 1995. Several finan-
cial instruments and sectors will be reviewed. Two significant changes that oc-
cur are a reclassification of certain life insurance companies from the insurance 
sector to the pension institutions, and a reclassification of public holding com-
panies from the corporate sector to the general government sector. A reconcilia-
tion will also be made between annual and quarterly data for the period 1996-
2001, which implies that annual information will be identical with the sum of 
the four quarters. 

 
Statistics Sweden now calculates National Wealth 
In connection with the publishing of the National Accounts in May 2016, Statis-
tics Sweden resumed the publishing of the National Wealth. The National 
Wealth shows Sweden's balance sheet broken down by the different sectors in 
the economy. In addition to the financial assets, liabilities and financial net 
wealth that are published in the Financial Accounts, non-financial assets and 
total net wealth are published. The non-financial assets comprise fixed assets, 
inventory and land. In connection with the publishing of the Financial Ac-
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counts, the National Wealth is updated so that financial assets and liabilities are 
the same. 

For further information, see National Wealth and National Balance Sheets the 
Statistical Database. 
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